UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ NỘI VỤ

Số:           /TTr-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng     năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Danh mục các cơ quan, tổ chức

thuộc nguồn nộp lưu tài liệu vào Lưu trữ lịch sử tỉnh Bình Phước

                                  Kính gửi: UBND tỉnh Bình Phước

Để quản lý thống nhất, đồng bộ về công tác lưu trữ trên địa bàn tỉnh, Chủ

tịch UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 709/QĐ-UBND ngày 08/4/2019 về việc

ban hành Danh mục các cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu tài liệu vào lưu trữ

lịch sử tỉnh Bình Phước.

Tuy nhiên, qua khảo sát tình hình thực tế tổ chức bộ máy của các cơ quan, tổ

chức sau khi thực hiện Quyết định số 999-QĐ/TU ngày 10/4/2018 của Tỉnh ủy

Bình Phước về việc ban hành “Đề án Triển khai thực hiện Nghị quyết số

18/NQ/TW và Nghị quyết số 19/NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban chấp hành

Trung ương Đảng khóa XII” thì hiện nay có một số cơ quan, tổ chức trong Danh

mục nguồn nộp lưu tài liệu vào lưu trữ lịch sử tỉnh ban hành kèm theo (Quyết

709/QĐ-UBND tỉnh) đã có sự thay đổi về tên gọi do: chia, tách, sáp nhập, hợp

nhất…nhưng vẫn thuộc nguồn nộp lưu tài liệu vào lưu trữ lịch sử tỉnh; một số cơ

quan, tổ chức mới thành lập và được xác định là thuộc nguồn nộp lưu.

Để có cơ sở thu thập, tiếp nhận tài liệu lưu trữ từ các cơ quan, tổ chức thuộc

nguồn nộp lưu tài liệu vào lưu trữ lịch sử tỉnh theo hướng dẫn của Bộ Nội vụ. Sở

Nội vụ tham mưu UBND tỉnh dự thảo Quyết định ban hành Danh mục các cơ quan,

tổ chức thuộc nguồn nộp lưu tài liệu vào Lưu trữ lịch sử tỉnh Bình Phước thay thế

Quyết định số 709/QĐ-UBND tỉnh.

Trong quá trình soạn thảo, Sở Nội vụ đã tiến hành lấy ý kiến góp ý của các

cơ quan, tổ chức (cụ thể theo bảng tổng hợp đính kèm).

Kính trình UBND tỉnh xem xét, ban hành.

(Gửi kèm Tờ trình này là dự thảo Quyết định và bảng tổng hợp ý kiến góp ý

của các cơ quan, đơn vị)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, CCVTLT.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ánh Tuyết

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-21T06:45:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ánh Tuyết<Tranthianhtuyet.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-21T09:12:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-21T09:12:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-21T09:12:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-21T09:12:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!